Администрация

Таштагольского муниципального района

отраслевой (функциональный) орган администрации Таштагольского муниципального района -

муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района»

Приказ

«17» апреля 2023 г.                                                                                         №  47.2

г.Таштагол

«Об организации летней оздоровительной кампании в 2023 году»

В связи с проведением летней оздоровительной кампании в 2023 году, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по организации летней оздоровительной кампании в

2023 году в следующем составе:

Председатель: начальник МКУ «Управление образование администрации

Таштагольского муниципального района» - Е. Н. Грешилова

Заместитель председателя: заместитель начальника МКУ «Управление

образование администрации Таштагольского муниципального района» - Е. Н.

Юдина

члены комиссии:

- главный бухгалтер Централизованной бухгалтерии МКУ «Управление

образование администрации Таштагольского муниципального района» - В.А

Безушкова

- начальник отдела опеки и попечительства МКУ «Управление образование

администрации Таштагольского муниципального района» - Щеголева Н.А.

- главный специалист по юридическим вопросам МКУ «Управление образование

администрации Таштагольского муниципального района» - Лунина О.М.

- начальник отдела по организации питания МКУ «Управление образование

администрации Таштагольского муниципального района» - Лавринова Е.В.

- главный специалист ЦБ МКУ «Управление образование администрации

Таштагольского муниципального района» - Матвиенко Л.Н.

- заместитель главного бухгалтера ЦБ МКУ «Управление образование

администрации Таштагольского муниципального района» - Тортумашева К.В.

- главный специалист по дошкольному образованию МКУ «Управление

образование администрации Таштагольского муниципального района» - Осокина

Д.А.

2. Назначить ответственными за следующие направления работы

В.А.Безушкова Ответственная за финансирование летней

оздоровительной кампании

Е. Н. Юдина Ответственная за планирование летней оздоровительной

кампании, организацию оздоровительных лагерей

дневного пребывания, оздоровительных лагерей труда и

отдыха, разновозрастных отрядов,  оформление

документов для финансирования оздоровительных

лагерей дневного пребывания, палаточных лагерей

различного профиля, районных спортивных и

туристических лагерей, межлагерных  встреч, дворовых

отрядов; подготовку документов, формирование групп

обучающихся, выезжающих за пределы Таштагольского

района по областной программе; подготовку

педагогических кадров,  контроль за проведением и

организацией многодневных походов, сплавов,

перевозки обучающихся в рамках реализации плана

мероприятий летней оздоровительной кампании в

2022г., за подготовку пакета документов по охране

труда, технике безопасности и профилактике дорожно-

транспортного травматизма в летний период;

подготовку педагогических кадров по вопросам охраны

здоровья и безопасности.

Н. А. Щеголева Ответственная за организацию и проведение летнего

отдыха и

занятости детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей.

Д.А Осокина  Ответственная за организацию оздоровительных групп в

летний период, полноценное питание, воспитательную

работу, направленную на оздоровление и укрепление

здоровья детей в

муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях.

Е. В. Лавринова Ответственная за организацию  питания в рамках летней

оздоровительной кампании 2022

К.В.Тортумашева Ответственная за сбор информации и отчетность

(мониторинг) о ходе летней оздоровительной кампании

в Министерство образования Кузбасса

Л.Н. Матвиенко Ответственная за подготовку и заключение договоров.

О.М. Лунина Ответственная за организацию совместной деятельности

с Центром занятости населения, отделом по социальным

вопросам Администрации Таштагольского

муниципального района по трудоустройству

обучающихся в летний период.

3. Утвердить сроки (периоды) работы организаций отдыха и оздоровления

детей на территории Таштагольского муниципального района на основании

уведомлений в Роспотребназор по г.Таштаголу, в соответствии с приложением 1 к

данному приказу.

Приложение № 1 к приказу

№ 47.2 от 17.04.2023

сроки лагеря (смены), количество смен Кол-во детей

ШКОЛЫ

МБОУ СОШ № 1 06.06.2023 - 27.06.2023, 1 смена 80

МБОУ "Гимназия № 2" 31.07-19.08.2023, 1 смена 40

МБОУ СОШ № 9 03.07.2023-22.07.2023, 1 смена 105

МБОУ ООШ № 10 03.07.2023 - 22.07.2023, 1 смена 40

МБОУ СОШ №11 03.07.2023 - 22.07.2023, 1 смена 60

МБОУ СОШ № 15 01.06.2023 - 22.06.2023, 1 смена 40

МБОУ СОШ № 24 01.08.2023-21.08.2023, 1 смена 25

МКОУ ООШ № 26 05.06.2023-09.06.2023,1 смена 15

МКОУ НОШ № 28 01.06.2023-05.06.2023,1 смена 10

МКОУ СОШ № 30 05.06.2023 - 09.06.2023, 1 смена 30

МКОУ ООШ № 31 08.06-12.06.2023, 1 смена 10

МКОУ ООШ № 37 01.06.-05.06.2023 1 смена 10

МКОУ ООШ № 95 01.06.2023 - 22.06.2023, 1 смена 30

МКОУ ООШ № 164 05.06.2023-09.06.2023 10

ДОПы

МБУ ДО ДЮЦ "Созвездие" 03.07.2023 - 22.07.2023, 1 смена 30

МБУ ДО ЦРТДЮ "Сибиряк"

10.07..2023-12.07.2023;13.07.2023-

15.07.2023;16.07..2023-18.07.2023;19.07.2023-

21.07.2023; 22.07.2023-24.07.2023;25.07.2023-

27.07.2023;28.07.2023-30.07.2023;31.07.2023-

02.08.2023; 8 смен 240

МБУ ДО ЦРТДЮ 03.07.2023-22.07.2023, 1 сезон 80

МБУ ДО СДЮТЭ

1806..2023-22.06..2023, 24.06.2023-28.06..2023,

30.06.2023-04.07..2023, 06.07.2023-10.07..2023,

12.07.2023-16.07..2023, 18.07.2023-22.07..2023,

24.07.2023-28.07..2023, 30.07.2023-03.08..2023, 8 смен

240

МБУ ДО ДЮСШ 03.07.2023 - 22.07.2023, 1 смена 30

СПОРТ

Спортивная школа олимпийского резерва по

сноуборду 29.05.2023- 18.06.2023, 1 смена 30

Спортивный комплекс «Кристалл» 03.07.2023 - 22.07.2023, 1 смена 30

"Спортивная школа бокса имени Ю.С.

Айларова" 03.07.2023-22.07.2023,1 смена 35

Спортивная школа олимпийского резерва по

горнолыжному спорту 29.05.2023-18.06.2023 - 1 смена 20

ДОЛ "Школа приключений" (Фанспорт)

1.06.2023 - 17.06.2023; 19.06.2023-05.0.2023;

07.07.2023-23.07.2023, 25.07.2023-

10.08.2023;12.08.2023-28.08.2023 5 смен 370

ДОЛ "Школа пейнтбола" (Фанспорт)

12.06.2023-26.06.2023; 28.06.2023-12.07.2023;

14.07.2023-28.07.2023; 30.07.2023-13.08.2023;

15.08.2023-29.08.2023 5 смен 66

Детский оздоровительный лагерь «Кедр»

03.06.2023-16.06.2023; 18.06.2023-01.07.2023;

02.07.2023-15.07.2023; 17.07.2023-30.07.2023;

02.08.2023-15.08.2023 5 смен 325

		2023-05-24T11:09:51+0700
	Грешилова Елена Николаевна